

# ATA FINAL

## Prefeitura Municipal de Vargem Alta

### Concorrência por Menor Preço - 000018/2024

#### 004626/2024

### Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	103689 SINAPI FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	400,30	4,50	M²	Aceito	Menor Preço
	0002	98445 SINAPI PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUCAO TEMPORARIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM AREA LIQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VAO. AF_03/2024	147,96	36,40	M²	Aceito	Menor Preço
	0003	98460 SINAPI PISO PARA CONSTRUCAO TEMPORARIA EM MADEIRA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_03/2024	84,43	6,00	M²	Aceito	Menor Preço
	0004	100384 SINAPI FABRICACAO E INSTALACAO DE PONTALETES DE MADEIRA NAO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATE 2 AGUAS E COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMINIO OU PLASTICA EM EDIFICIO INSTITUCIONAL TERREO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	34,73	6,00	M²	Aceito	Menor Preço
	0005	94210 SINAPI TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELhado COM INCLINACAO MAXIMA DE 10°, COM ATE 2 AGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019	62,04	6,00	M²	Aceito	Menor Preço
	0006	90788 SINAPI IT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MEDIA, 60X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXACAO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	946,45	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0007	101619 SINAPI PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL. AF_08/2020	431,72	16,35	M³	Aceito	Menor Preço
	0008	40419 DER-ES CORPO BSTC DIAMETRO 0,30 M C.S. MF INCLUSIVE ESCAVACAO, REATERRO E TRANSPORTE DO TUBO	181,32	15,00	M	Aceito	Menor Preço
	0009	40430 DER-ES CORPO BSTC (GREIDE) DIAMETRO 0,60 M CA-2 MF INCLUSIVE ESCAVACAO, REATERRO E TRANSPORTE DO TUBO	474,83	225,00	M	Aceito	Menor Preço
	0010	41116 DER-ES POCO DE VISITA PARA BSTC DIAM. 0,60M EM BLOCOS DE CONCRETO	2.752,25	5,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0011	41241 DER-ES CAIXA RALO EM BLOCOS PRE-MOLDADOS E GRELHA ARTICULADA EM FFA EM VIAS URBANAS	2.166,85	6,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0012	40530 DER-ES BOCA DE CONCRETO CICLOPICO PARA BSTC DIAMETRO 0,60 M	1.568,26	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0013	100576 SINAPI REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	3,31	1.287,75	M²	Aceito	Menor Preço



0014	94273 SINAPI ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIARIO). EXCLUSIVO FORNECIMENTO DO MEIO FIO.	71,28	528,90 M	Aceito	Menor Preço
0015	92398 SINAPI EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022. EXCLUSIVO FORNECIMENTO DOS BLOCOS RETANGULARES.	118,17	1.133,88 M²	Aceito	Menor Preço
0016	94287 SINAPI EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024	46,12	512,90 M	Aceito	Menor Preço
0017	40146 DER-ES SINALIZACAO HORIZONTAL - TAXA 0,6 L/M2, TUDO INCLUIDO	23,47	50,05 M²	Aceito	Menor Preço
0018	40145 DER-ES SINALIZACAO VERTICAL, INCLUSIVE TRANSPORTE DE PLACA SINALIZACAO E MADEIRA	340,96	0,39 M²	Aceito	Menor Preço
0019	CPA ADMINISTRACAO DO CANTEIRO DE OBRA	9.728,73	1,00 UN	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		364.810,90			

## Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
16/09/2024 - 15:13	<a href="#">PLANILHA DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO - PORTAL CE 18.xlsx</a>
17/09/2024 - 12:49	<a href="#">Edital retificado (datas corretas).pdf</a>
17/09/2024 - 13:16	<a href="#">Solicitação de exclusão de arquivo Prefeitura Municipal de Vargem Alta.pdf</a>
07/10/2024 - 13:32	<a href="#">EDITAL retificado em 07-10-2024.pdf</a>
06/11/2024 - 13:10	<a href="#">Parecer contábil NL.pdf</a>
06/11/2024 - 13:10	<a href="#">Parecer técnico NL.pdf</a>
13/11/2024 - 13:15	<a href="#">Parecer contábil HEM.pdf</a>
13/11/2024 - 13:15	<a href="#">Parecer técnico HEM.pdf</a>
21/11/2024 - 13:06	<a href="#">Novo parecer técnico HEM.pdf</a>

## Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
17/09/2024 - 12:49:40	Republicação concluída	A republicação do processo foi concluída
07/10/2024 - 13:32:59	Republicação concluída	A republicação do processo foi concluída
29/10/2024 - 13:51:15	Documentos solicitados para o processo 000018/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000018/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/10/2024 - 17:50:19		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000018/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/11/2024 - 12:10:41	Continuidade do certame	Fica designado o dia 06/11/2024, às 13:00 para continuidade do processo.
06/11/2024 - 13:24:30	Documentos solicitados para o processo 000018/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000018/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
06/11/2024 - 14:07:47		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000018/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/11/2024 - 14:12:54	Continuidade do certame	Fica designado o dia 13/11/2024, às 13:00 para continuidade do certame.
13/11/2024 - 13:29:30	Documentos solicitados para o processo 000018/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000018/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/11/2024 - 17:06:59		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000018/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



18/11/2024 - 12:23:48	Continuidade do certame	Fica designado o dia 21/11/2024, às 13:00 para continuidade do certame.
21/11/2024 - 13:14:19	Envio de Propostas Readequadas 000018/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 22/11/2024 às 13:14.
21/11/2024 - 13:45:09		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000018/2024.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

## Vencedores

**HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 27.592.861/0001-62 - Endereço: RUA H - CEP: 28230000 - UF: RJ - Município: - Telefone: (28) 99944-0852**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A EXECUCAO DE REMANESCENTE DE OBRA DE PAVIMENTACAO DE VIAS PUBLICAS URBANAS NA LOCALIDADE DE VILA CALLEGARI					
	0001	103689 SINAPI FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS			4,50 M²	R\$ 255,98	R\$ R\$ 1.151,91
	0002	98445 SINAPI PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUCAO TEMPORARIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM AREA LIQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VAO. AF_03/2024			36,40 M²	R\$ 108,60	R\$ R\$ 3.953,04
	0003	98460 SINAPI PISO PARA CONSTRUCAO TEMPORARIA EM MADEIRA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_03/2024			6,00 M²	R\$ 54,66	R\$ R\$ 327,96
	0004	100384 SINAPI FABRICACAO E INSTALACAO DE PONTALETES DE MADEIRA NAO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATE 2 AGUAS E COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMINIO OU PLASTICA EM EDIFICIO INSTITUCIONAL TERREO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019			6,00 M²	R\$ 24,18	R\$ R\$ 145,08
	0005	94210 SINAPI TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINACAO MAXIMA DE 10°, COM ATE 2 AGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019			6,00 M²	R\$ 40,43	R\$ R\$ 242,58
	0006	90788 SINAPI IT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MEDIA, 60X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXACAO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019			1,00 UN	R\$ 576,13	R\$ R\$ 576,13
	0007	101619 SINAPI PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANCAMENTO MANUAL. AF_08/2020			16,35 M³	R\$ 326,62	R\$ R\$ 5.340,24
	0008	40419 DER-ES Corpo BSTC diametro 0,30 m C.S. MF inclusive escavacao, reaterro e transporte do tubo			15,00 M	R\$ 121,54	R\$ R\$ 1.823,10
	0009	40430 DER-ES Corpo BSTC (greide) diametro 0,60 m CA-2 MF inclusive escavacao, reaterro e transporte do tubo			225,00 M	R\$ 290,47	R\$ R\$ 65.355,75
	0010	41116 DER-ES Poco de visita para BSTC diam. 0,60m em blocos de concreto			5,00 UN	R\$ 1.439,58	R\$ R\$ 7.197,90



0011	41241 DER-ES Caixa ralo em blocos pre-moldados e grelha articulada em FFA em Vias Urbanas	6,00 UN	R\$ 1.323,58	R\$ R\$ 7.941,48
0012	40530 DER-ES Boca de concreto ciclopico para BSTC diametro 0,60 m	1,00 UN	R\$ 1.489,84	R\$ R\$ 1.489,84
0013	100576 SINAPI REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	1.287,75 M²	R\$ 1,65	R\$ R\$ 2.124,79
0014	94273 SINAPI ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIARIO). EXCLUSIVO FORNECIMENTO DO MEIO FIO.	528,90 M	R\$ 47,96	R\$ R\$ 25.366,04
0015	92398 SINAPI EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022. EXCLUSIVO FORNECIMENTO DOS BLOCOS RETANGULARES.	1.133,88 M²	R\$ 76,40	R\$ R\$ 86.628,43
0016	94287 SINAPI EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024	512,90 M	R\$ 32,91	R\$ R\$ 16.879,54
0017	40146 DER-ES Sinalizacao horizontal - taxa 0,6 l/m2, tudo incluido	50,05 M²	R\$ 23,40	R\$ R\$ 1.171,17
0018	40145 DER-ES Sinalizacao vertical, inclusive transporte de placa sinalizacao e madeira	0,39 M²	R\$ 340,00	R\$ R\$ 132,60
0019	CPA Administracao do canteiro de obra	1,00 UN	R\$ 9.242,29	R\$ R\$ 9.242,29
TOTAL DO LOTE				R\$ 237.089,87
TOTAL DO VENCEDOR				R\$ 237.089,87

## Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

### LOTE 0001 - ITEM 0001 - 103689 SINAPI FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF\_03/2022 PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	11/10/2024 - 07:14:27	N/C	N/C	4,50	R\$400,30	R\$ 1.801,35	Sim



W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	24/10/2024 - 15:21:39			4,50	R\$398,30	R\$ 1.792,35	Sim
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	25/10/2024 - 10:13:55	N/C	N/C	4,50	R\$400,30	R\$ 1.801,35	Não
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	28/10/2024 - 07:37:25	N/C	N/C	4,50	R\$400,30	R\$ 1.801,35	Não
CALDAS SERVICOS E URBANIZACOES LTDA	49.846.175/0001-03	28/10/2024 - 09:30:10	N/C	N/C	4,50	R\$400,30	R\$ 1.801,35	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	28/10/2024 - 13:25:00	N/C	N/C	4,50	R\$400,30	R\$ 1.801,35	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	28/10/2024 - 16:22:17			4,50	R\$400,30	R\$ 1.801,35	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	28/10/2024 - 16:22:52	N/C	N/C	4,50	R\$400,30	R\$ 1.801,35	Sim
REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	41.457.396/0001-88	28/10/2024 - 18:12:42	N/C	N/C	4,50	R\$400,30	R\$ 1.801,35	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	28/10/2024 - 20:53:40			4,50	R\$400,00	R\$ 1.800,00	Sim
JDJ ENGENHARIA & MEIO AMBIENTE LTDA	21.961.285/0001-05	29/10/2024 - 05:31:31	N/C	N/C	4,50	R\$400,00	R\$ 1.800,00	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	29/10/2024 - 09:32:33	N/C	N/C	4,50	R\$400,30	R\$ 1.801,35	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	29/10/2024 - 11:27:05	N/C	N/C	4,50	R\$400,30	R\$ 1.801,35	Sim
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001-67	29/10/2024 - 11:47:12			4,50	R\$360,27	R\$ 1.621,21	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0002 - 98445 SINAPI PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUCAO TEMPORARIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM AREA LIQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VAO. AF\_03/2024**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	11/10/2024 - 07:15:12	N/C	N/C	36,40	R\$147,96	R\$ 5.385,74	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	24/10/2024 - 15:21:39			36,40	R\$147,22	R\$ 5.358,81	Sim
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	25/10/2024 - 10:14:17	N/C	N/C	36,40	R\$147,96	R\$ 5.385,74	Não
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	28/10/2024 - 07:37:58	N/C	N/C	36,40	R\$147,96	R\$ 5.385,74	Não
CALDAS SERVICOS E URBANIZACOES LTDA	49.846.175/0001-03	28/10/2024 - 09:30:41	N/C	N/C	36,40	R\$147,96	R\$ 5.385,74	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	28/10/2024 - 13:25:19	N/C	N/C	36,40	R\$147,96	R\$ 5.385,74	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	28/10/2024 - 16:22:17			36,40	R\$147,00	R\$ 5.350,80	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	28/10/2024 - 16:23:14	N/C	N/C	36,40	R\$147,96	R\$ 5.385,74	Sim
REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	41.457.396/0001-88	28/10/2024 - 18:13:36	N/C	N/C	36,40	R\$147,96	R\$ 5.385,74	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	28/10/2024 - 20:53:41			36,40	R\$147,00	R\$ 5.350,80	Sim
JDJ ENGENHARIA & MEIO AMBIENTE LTDA	21.961.285/0001-05	29/10/2024 - 05:32:10	N/C	N/C	36,40	R\$147,90	R\$ 5.383,56	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	29/10/2024 - 09:32:52	N/C	N/C	36,40	R\$147,96	R\$ 5.385,74	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	29/10/2024 - 11:27:44	N/C	N/C	36,40	R\$147,96	R\$ 5.385,74	Sim
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001-67	29/10/2024 - 11:47:12			36,40	R\$133,16	R\$ 4.847,02	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0003 - 98460 SINAPI PISO PARA CONSTRUCAO TEMPORARIA EM MADEIRA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF\_03/2024**



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	11/10/2024 - 07:15:54	N/C	N/C	6,00	R\$84,43	R\$ 506,58	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	24/10/2024 - 15:21:39			6,00	R\$84,01	R\$ 504,06	Sim
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	25/10/2024 - 10:14:38	N/C	N/C	6,00	R\$84,43	R\$ 506,58	Não
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	28/10/2024 - 07:38:34	N/C	N/C	6,00	R\$84,43	R\$ 506,58	Não
CALDAS SERVICOS E URBANIZACOES LTDA	49.846.175/0001-03	28/10/2024 - 09:31:08	N/C	N/C	6,00	R\$84,43	R\$ 506,58	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	28/10/2024 - 13:25:41	N/C	N/C	6,00	R\$84,43	R\$ 506,58	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	28/10/2024 - 16:22:17			6,00	R\$84,43	R\$ 506,58	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	28/10/2024 - 16:23:33	N/C	N/C	6,00	R\$84,43	R\$ 506,58	Sim
REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	41.457.396/0001-88	28/10/2024 - 18:14:19	N/C	N/C	6,00	R\$84,43	R\$ 506,58	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	28/10/2024 - 20:53:41			6,00	R\$84,00	R\$ 504,00	Sim
JDJ ENGENHARIA & MEIO AMBIENTE LTDA	21.961.285/0001-05	29/10/2024 - 05:33:00	N/C	N/C	6,00	R\$84,40	R\$ 506,40	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	29/10/2024 - 09:33:07	N/C	N/C	6,00	R\$84,43	R\$ 506,58	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	29/10/2024 - 11:28:20	N/C	N/C	6,00	R\$84,43	R\$ 506,58	Sim
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001-67	29/10/2024 - 11:47:12			6,00	R\$75,98	R\$ 455,88	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0004 - 100384 SINAPI FABRICACAO E INSTALACAO DE PONTALETES DE MADEIRA NAO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATÉ 2 AGUAS E COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMINIO OU PLASTICA EM EDIFICIO INSTITUCIONAL TERREO, INCLUSO TRANPORTE VERTICAL. AF\_07/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	11/10/2024 - 07:17:43	N/C	N/C	6,00	R\$34,73	R\$ 208,38	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	24/10/2024 - 15:21:39			6,00	R\$34,56	R\$ 207,36	Sim
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	25/10/2024 - 10:15:09	N/C	N/C	6,00	R\$34,73	R\$ 208,38	Não
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	28/10/2024 - 07:39:11	N/C	N/C	6,00	R\$34,73	R\$ 208,38	Não
CALDAS SERVICOS E URBANIZACOES LTDA	49.846.175/0001-03	28/10/2024 - 09:31:42	N/C	N/C	6,00	R\$34,73	R\$ 208,38	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	28/10/2024 - 13:25:59	N/C	N/C	6,00	R\$34,73	R\$ 208,38	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	28/10/2024 - 16:22:17			6,00	R\$34,73	R\$ 208,38	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	28/10/2024 - 16:23:50	N/C	N/C	6,00	R\$34,73	R\$ 208,38	Sim
REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	41.457.396/0001-88	28/10/2024 - 18:15:06	N/C	N/C	6,00	R\$34,73	R\$ 208,38	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	28/10/2024 - 20:53:41			6,00	R\$34,00	R\$ 204,00	Sim
JDJ ENGENHARIA & MEIO AMBIENTE LTDA	21.961.285/0001-05	29/10/2024 - 05:33:34	N/C	N/C	6,00	R\$34,70	R\$ 208,20	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	29/10/2024 - 09:33:24	N/C	N/C	6,00	R\$34,73	R\$ 208,38	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	29/10/2024 - 11:29:38	N/C	N/C	6,00	R\$34,73	R\$ 208,38	Sim



CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001-67	29/10/2024 - 11:47:12	6,00	R\$31,25	R\$ 187,50	Sim
----------------------	--------------------	-----------------------	------	----------	------------	-----

**LOTE 0001 - ITEM 0005 - 94210 SINAPI TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINACAO MAXIMA DE 10°, COM ATE 2 AGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF 07/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	11/10/2024 - 07:18:23	N/C	N/C	6,00	R\$62,04	R\$ 372,24	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	24/10/2024 - 15:21:39			6,00	R\$61,73	R\$ 370,38	Sim
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	25/10/2024 - 10:15:31	N/C	N/C	6,00	R\$62,04	R\$ 372,24	Não
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	28/10/2024 - 07:39:43	N/C	N/C	6,00	R\$62,04	R\$ 372,24	Não
CALDAS SERVICOS E URBANIZACOES LTDA	49.846.175/0001-03	28/10/2024 - 09:32:05	N/C	N/C	6,00	R\$62,04	R\$ 372,24	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	28/10/2024 - 13:28:20	N/C	N/C	6,00	R\$62,04	R\$ 372,24	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	28/10/2024 - 16:22:17			6,00	R\$62,04	R\$ 372,24	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	28/10/2024 - 16:24:08	N/C	N/C	6,00	R\$62,04	R\$ 372,24	Sim
REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	41.457.396/0001-88	28/10/2024 - 18:15:48	N/C	N/C	6,00	R\$62,04	R\$ 372,24	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	28/10/2024 - 20:53:41			6,00	R\$62,00	R\$ 372,00	Sim
JDJ ENGENHARIA & MEIO AMBIENTE LTDA	21.961.285/0001-05	29/10/2024 - 05:33:57	N/C	N/C	6,00	R\$62,00	R\$ 372,00	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	29/10/2024 - 09:33:51	N/C	N/C	6,00	R\$62,04	R\$ 372,24	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	29/10/2024 - 11:30:12	N/C	N/C	6,00	R\$62,04	R\$ 372,24	Sim
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001-67	29/10/2024 - 11:47:12			6,00	R\$55,83	R\$ 334,98	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0006 - 90788 SINAPI IT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MEDIA, 60X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXACAO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 12/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	11/10/2024 - 07:19:16	N/C	N/C	1,00	R\$946,47	R\$ 946,47	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	24/10/2024 - 15:21:39			1,00	R\$941,74	R\$ 941,74	Sim
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	25/10/2024 - 10:16:07	N/C	N/C	1,00	R\$946,74	R\$ 946,74	Não
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	28/10/2024 - 07:40:22	N/C	N/C	1,00	R\$946,47	R\$ 946,47	Não
CALDAS SERVICOS E URBANIZACOES LTDA	49.846.175/0001-03	28/10/2024 - 09:32:41	N/C	N/C	1,00	R\$946,47	R\$ 946,47	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	28/10/2024 - 13:28:45	N/C	N/C	1,00	R\$946,47	R\$ 946,47	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	28/10/2024 - 16:22:17			1,00	R\$946,47	R\$ 946,47	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	28/10/2024 - 16:24:27	N/C	N/C	1,00	R\$946,47	R\$ 946,47	Sim
REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	41.457.396/0001-88	28/10/2024 - 18:16:30	N/C	N/C	1,00	R\$946,47	R\$ 946,47	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	28/10/2024 - 20:53:41			1,00	R\$946,00	R\$ 946,00	Sim
JDJ ENGENHARIA & MEIO AMBIENTE LTDA	21.961.285/0001-05	29/10/2024 - 05:35:14	N/C	N/C	1,00	R\$946,00	R\$ 946,00	Sim



ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001- 15	29/10/2024 - 09:40:40	N/C	N/C	1,00	R\$946,00	R\$ 946,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001- 20	29/10/2024 - 11:30:55	N/C	N/C	1,00	R\$946,47	R\$ 946,47	Sim
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001- 67	29/10/2024 - 11:47:12			1,00	R\$851,82	R\$ 851,82	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0007 - 101619 SINAPI PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL. AF\_08/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001- 80	11/10/2024 - 07:20:00	N/C	N/C	16,35	R\$431,72	R\$ 7.058,62	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001- 00	24/10/2024 - 15:21:39			16,35	R\$429,56	R\$ 7.023,31	Sim
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001- 59	25/10/2024 - 10:16:43	N/C	N/C	16,35	R\$431,72	R\$ 7.058,62	Não
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001- 00	28/10/2024 - 07:40:55	N/C	N/C	16,35	R\$431,72	R\$ 7.058,62	Não
CALDAS SERVICOS E URBANIZACOES LTDA	49.846.175/0001- 03	28/10/2024 - 09:33:05	N/C	N/C	16,35	R\$431,72	R\$ 7.058,62	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	28/10/2024 - 13:29:05	N/C	N/C	16,35	R\$431,72	R\$ 7.058,62	Sim
HEM EMPREENDIMIENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	28/10/2024 - 16:22:17			16,35	R\$431,00	R\$ 7.046,85	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	28/10/2024 - 16:24:47	N/C	N/C	16,35	R\$431,72	R\$ 7.058,62	Sim
REALIZA EMPREENDIMIENTOS LTDA	41.457.396/0001- 88	28/10/2024 - 18:17:08	N/C	N/C	16,35	R\$431,72	R\$ 7.058,62	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001- 93	28/10/2024 - 20:53:41			16,35	R\$431,00	R\$ 7.046,85	Sim
JDJ ENGENHARIA & MEIO AMBIENTE LTDA	21.961.285/0001- 05	29/10/2024 - 05:36:02	N/C	N/C	16,35	R\$431,70	R\$ 7.058,30	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001- 15	29/10/2024 - 09:34:54	N/C	N/C	16,35	R\$431,72	R\$ 7.058,62	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001- 20	29/10/2024 - 11:31:55	N/C	N/C	16,35	R\$431,72	R\$ 7.058,62	Sim
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001- 67	29/10/2024 - 11:47:12			16,35	R\$388,54	R\$ 6.352,63	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0008 - 40419 DER-ES Corpo BSTC diametro 0,30 m C.S. MF inclusive escavacao, reaterro e transporte do tubo**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001- 80	11/10/2024 - 07:20:35	N/C	N/C	15,00	R\$181,32	R\$ 2.719,80	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001- 00	24/10/2024 - 15:21:39			15,00	R\$180,41	R\$ 2.706,15	Sim
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001- 59	25/10/2024 - 10:20:54	N/C	N/C	15,00	R\$181,32	R\$ 2.719,80	Não
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001- 00	28/10/2024 - 07:41:33	N/C	N/C	15,00	R\$181,32	R\$ 2.719,80	Não
CALDAS SERVICOS E URBANIZACOES LTDA	49.846.175/0001- 03	28/10/2024 - 09:34:21	N/C	N/C	15,00	R\$181,32	R\$ 2.719,80	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	28/10/2024 - 13:29:25	N/C	N/C	15,00	R\$181,32	R\$ 2.719,80	Sim
HEM EMPREENDIMIENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	28/10/2024 - 16:22:17			15,00	R\$181,32	R\$ 2.719,80	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	28/10/2024 - 16:25:06	N/C	N/C	15,00	R\$181,32	R\$ 2.719,80	Sim
REALIZA EMPREENDIMIENTOS LTDA	41.457.396/0001- 88	28/10/2024 - 18:18:03	N/C	N/C	15,00	R\$181,32	R\$ 2.719,80	Sim



PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	28/10/2024 - 20:53:41			15,00	R\$181,00	R\$ 2.715,00	Sim
JDJ ENGENHARIA & MEIO AMBIENTE LTDA	21.961.285/0001-05	29/10/2024 - 05:36:47	N/C	N/C	15,00	R\$181,30	R\$ 2.719,50	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	29/10/2024 - 09:35:17	N/C	N/C	15,00	R\$181,31	R\$ 2.719,65	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	29/10/2024 - 11:32:25	N/C	N/C	15,00	R\$181,32	R\$ 2.719,80	Sim
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001-67	29/10/2024 - 11:47:12			15,00	R\$163,18	R\$ 2.447,70	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0009 - 40430 DER-ES Corpo BSTC (greide) diametro 0,60 m CA-2 MF inclusive escavacao, reaterro e transporte do tubo**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	11/10/2024 - 07:21:26	N/C	N/C	225,00	R\$474,83	R\$ 106.836,75	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	24/10/2024 - 15:21:39			225,00	R\$472,46	R\$ 106.303,50	Sim
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	25/10/2024 - 10:21:21	N/C	N/C	225,00	R\$419,27	R\$ 94.335,75	Não
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	28/10/2024 - 07:42:08	N/C	N/C	225,00	R\$474,83	R\$ 106.836,75	Não
CALDAS SERVICOS E URBANIZACOES LTDA	49.846.175/0001-03	28/10/2024 - 09:34:56	N/C	N/C	225,00	R\$474,83	R\$ 106.836,75	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	28/10/2024 - 13:30:11	N/C	N/C	225,00	R\$474,83	R\$ 106.836,75	Sim
HEM EMPREENDIMIENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	28/10/2024 - 16:22:17			225,00	R\$474,83	R\$ 106.836,75	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	28/10/2024 - 16:25:40	N/C	N/C	225,00	R\$474,80	R\$ 106.830,00	Sim
REALIZA EMPREENDIMIENTOS LTDA	41.457.396/0001-88	28/10/2024 - 18:18:51	N/C	N/C	225,00	R\$474,83	R\$ 106.836,75	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	28/10/2024 - 20:53:41			225,00	R\$474,00	R\$ 106.650,00	Sim
JDJ ENGENHARIA & MEIO AMBIENTE LTDA	21.961.285/0001-05	29/10/2024 - 05:37:14	N/C	N/C	225,00	R\$474,80	R\$ 106.830,00	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	29/10/2024 - 09:35:38	N/C	N/C	225,00	R\$474,83	R\$ 106.836,75	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	29/10/2024 - 11:33:24	N/C	N/C	225,00	R\$474,83	R\$ 106.836,75	Sim
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001-67	29/10/2024 - 11:47:12			225,00	R\$427,34	R\$ 96.151,50	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0010 - 41116 DER-ES Poco de visita para BSTC diam. 0,60m em blocos de concreto**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	11/10/2024 - 07:22:07	N/C	N/C	5,00	R\$2.752,25	R\$ 13.761,25	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	24/10/2024 - 15:21:39			5,00	R\$2.738,49	R\$ 13.692,45	Sim
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	25/10/2024 - 10:21:49	N/C	N/C	5,00	R\$2.752,25	R\$ 13.761,25	Não
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	28/10/2024 - 07:42:44	N/C	N/C	5,00	R\$2.752,25	R\$ 13.761,25	Não
CALDAS SERVICOS E URBANIZACOES LTDA	49.846.175/0001-03	28/10/2024 - 09:35:24	N/C	N/C	5,00	R\$2.752,25	R\$ 13.761,25	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	28/10/2024 - 13:30:36	N/C	N/C	5,00	R\$2.752,25	R\$ 13.761,25	Sim
HEM EMPREENDIMIENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	28/10/2024 - 16:22:17			5,00	R\$2.752,25	R\$ 13.761,25	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	28/10/2024 - 16:25:57	N/C	N/C	5,00	R\$2.752,25	R\$ 13.761,25	Sim



REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	41.457.396/0001-88	28/10/2024 - 18:19:33	N/C	N/C	5,00	R\$2.752,25	R\$ 13.761,25	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	28/10/2024 - 20:53:41			5,00	R\$2.752,00	R\$ 13.760,00	Sim
JDJ ENGENHARIA & MEIO AMBIENTE LTDA	21.961.285/0001-05	29/10/2024 - 05:37:50	N/C	N/C	5,00	R\$2.752,20	R\$ 13.761,00	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	29/10/2024 - 09:35:57	N/C	N/C	5,00	R\$2.752,25	R\$ 13.761,25	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	29/10/2024 - 11:34:04	N/C	N/C	5,00	R\$2.752,25	R\$ 13.761,25	Sim
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001-67	29/10/2024 - 11:47:12			5,00	R\$2.477,02	R\$ 12.385,10	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0011 - 41241 DER-ES Caixa ralo em blocos pre-moldados e grelha articulada em FFA em Vias Urbanas**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	11/10/2024 - 07:23:05	N/C	N/C	6,00	R\$2.166,85	R\$ 13.001,10	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	24/10/2024 - 15:21:39			6,00	R\$2.156,02	R\$ 12.936,12	Sim
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	25/10/2024 - 10:22:21	N/C	N/C	6,00	R\$2.166,85	R\$ 13.001,10	Não
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	28/10/2024 - 07:43:20	N/C	N/C	6,00	R\$2.166,85	R\$ 13.001,10	Não
CALDAS SERVICOS E URBANIZACOES LTDA	49.846.175/0001-03	28/10/2024 - 09:35:51	N/C	N/C	6,00	R\$2.166,85	R\$ 13.001,10	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	28/10/2024 - 13:30:57	N/C	N/C	6,00	R\$2.166,85	R\$ 13.001,10	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	28/10/2024 - 16:22:17			6,00	R\$2.166,85	R\$ 13.001,10	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	28/10/2024 - 16:26:16	N/C	N/C	6,00	R\$2.166,85	R\$ 13.001,10	Sim
REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	41.457.396/0001-88	28/10/2024 - 18:20:14	N/C	N/C	6,00	R\$2.166,85	R\$ 13.001,10	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	28/10/2024 - 20:53:41			6,00	R\$2.166,00	R\$ 12.996,00	Sim
JDJ ENGENHARIA & MEIO AMBIENTE LTDA	21.961.285/0001-05	29/10/2024 - 05:38:21	N/C	N/C	6,00	R\$2.166,00	R\$ 12.996,00	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	29/10/2024 - 09:36:18	N/C	N/C	6,00	R\$2.166,85	R\$ 13.001,10	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	29/10/2024 - 11:34:36	N/C	N/C	6,00	R\$2.166,85	R\$ 13.001,10	Sim
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001-67	29/10/2024 - 11:47:12			6,00	R\$1.950,16	R\$ 11.700,96	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0012 - 40530 DER-ES Boca de concreto ciclopico para BSTC diametro 0,60 m**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	11/10/2024 - 07:23:37	N/C	N/C	1,00	R\$1.568,26	R\$ 1.568,26	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	24/10/2024 - 15:21:39			1,00	R\$1.560,42	R\$ 1.560,42	Sim
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	25/10/2024 - 10:22:54	N/C	N/C	1,00	R\$1.568,26	R\$ 1.568,26	Não
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	28/10/2024 - 07:43:51	N/C	N/C	1,00	R\$1.568,26	R\$ 1.568,26	Não
CALDAS SERVICOS E URBANIZACOES LTDA	49.846.175/0001-03	28/10/2024 - 09:36:19	N/C	N/C	1,00	R\$1.568,26	R\$ 1.568,26	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	28/10/2024 - 13:31:20	N/C	N/C	1,00	R\$1.568,26	R\$ 1.568,26	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	28/10/2024 - 16:22:17			1,00	R\$1.568,26	R\$ 1.568,26	Sim



LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	28/10/2024 - 16:26:32	N/C	N/C	1,00	R\$1.568,26	R\$ 1.568,26	Sim
REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	41.457.396/0001-88	28/10/2024 - 18:20:57	N/C	N/C	1,00	R\$1.568,26	R\$ 1.568,26	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	28/10/2024 - 20:53:41			1,00	R\$1.568,00	R\$ 1.568,00	Sim
JDJ ENGENHARIA & MEIO AMBIENTE LTDA	21.961.285/0001-05	29/10/2024 - 05:38:50	N/C	N/C	1,00	R\$1.568,00	R\$ 1.568,00	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	29/10/2024 - 09:36:37	N/C	N/C	1,00	R\$1.568,26	R\$ 1.568,26	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	29/10/2024 - 11:35:22	N/C	N/C	1,00	R\$1.568,26	R\$ 1.568,26	Sim
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001-67	29/10/2024 - 11:47:12			1,00	R\$1.411,43	R\$ 1.411,43	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0013 - 100576 SINAPI REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF 11/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	11/10/2024 - 07:24:15	N/C	N/C	1.287,75	R\$3,31	R\$ 4.262,45	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	24/10/2024 - 15:21:40			1.287,75	R\$3,29	R\$ 4.236,70	Sim
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	25/10/2024 - 10:23:18	N/C	N/C	1.287,75	R\$3,31	R\$ 4.262,45	Não
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	28/10/2024 - 07:44:24	N/C	N/C	1.287,75	R\$3,31	R\$ 4.262,45	Não
CALDAS SERVICOS E URBANIZACOES LTDA	49.846.175/0001-03	28/10/2024 - 09:36:41	N/C	N/C	1.287,75	R\$3,31	R\$ 4.262,45	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	28/10/2024 - 13:31:37	N/C	N/C	1.287,75	R\$3,31	R\$ 4.262,45	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	28/10/2024 - 16:22:18			1.287,75	R\$3,28	R\$ 4.223,82	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	28/10/2024 - 16:26:48	N/C	N/C	1.287,75	R\$3,31	R\$ 4.262,45	Sim
REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	41.457.396/0001-88	28/10/2024 - 18:21:26	N/C	N/C	1.287,75	R\$3,31	R\$ 4.262,45	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	28/10/2024 - 20:53:41			1.287,75	R\$3,31	R\$ 4.262,45	Sim
JDJ ENGENHARIA & MEIO AMBIENTE LTDA	21.961.285/0001-05	29/10/2024 - 05:39:29	N/C	N/C	1.287,75	R\$3,30	R\$ 4.249,57	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	29/10/2024 - 09:36:51	N/C	N/C	1.287,75	R\$3,31	R\$ 4.262,45	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	29/10/2024 - 11:35:46	N/C	N/C	1.287,75	R\$3,31	R\$ 4.262,45	Sim
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001-67	29/10/2024 - 11:47:12			1.287,75	R\$2,97	R\$ 3.824,62	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0014 - 94273 SINAPI ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIARIO). EXCLUSIVO FORNECIMENTO DO MEIO FIO.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	11/10/2024 - 07:24:57	N/C	N/C	528,90	R\$71,28	R\$ 37.699,99	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	24/10/2024 - 15:21:40			528,90	R\$70,92	R\$ 37.509,59	Sim
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	25/10/2024 - 10:23:47	N/C	N/C	528,90	R\$58,04	R\$ 30.697,36	Não
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	28/10/2024 - 07:45:03	N/C	N/C	528,90	R\$71,28	R\$ 37.699,99	Não
CALDAS SERVICOS E URBANIZACOES LTDA	49.846.175/0001-03	28/10/2024 - 09:37:15	N/C	N/C	528,90	R\$71,28	R\$ 37.699,99	Sim



CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	28/10/2024 - 13:32:04	N/C	N/C	528,90	R\$71,28	R\$ 37.699,99	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	28/10/2024 - 16:22:18			528,90	R\$71,00	R\$ 37.551,90	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	28/10/2024 - 16:27:10	N/C	N/C	528,90	R\$71,28	R\$ 37.699,99	Sim
REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	41.457.396/0001-88	28/10/2024 - 18:22:11	N/C	N/C	528,90	R\$71,28	R\$ 37.699,99	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	28/10/2024 - 20:53:41			528,90	R\$71,00	R\$ 37.551,90	Sim
JDJ ENGENHARIA & MEIO AMBIENTE LTDA	21.961.285/0001-05	29/10/2024 - 05:39:59	N/C	N/C	528,90	R\$71,25	R\$ 37.684,12	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	29/10/2024 - 09:37:09	N/C	N/C	528,90	R\$71,28	R\$ 37.699,99	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	29/10/2024 - 11:36:43	N/C	N/C	528,90	R\$71,28	R\$ 37.699,99	Sim
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001-67	29/10/2024 - 11:47:12			528,90	R\$64,15	R\$ 33.928,94	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0015 - 92398 SINAPI EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF\_10/2022. EXCLUSIVO FORNECIMENTO DOS BLOCOS RETANGULARES.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	11/10/2024 - 07:25:54	N/C	N/C	1.133,88	R\$118,17	R\$ 133.990,60	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	24/10/2024 - 15:21:40			1.133,88	R\$117,58	R\$ 133.321,61	Sim
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	25/10/2024 - 10:24:09	N/C	N/C	1.133,88	R\$93,48	R\$ 105.995,10	Não
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	28/10/2024 - 07:45:48	N/C	N/C	1.133,88	R\$118,17	R\$ 133.990,60	Não
CALDAS SERVICOS E URBANIZACOES LTDA	49.846.175/0001-03	28/10/2024 - 09:37:58	N/C	N/C	1.133,88	R\$118,17	R\$ 133.990,60	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	28/10/2024 - 13:32:46	N/C	N/C	1.133,88	R\$118,17	R\$ 133.990,60	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	28/10/2024 - 16:22:18			1.133,88	R\$118,00	R\$ 133.797,84	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	28/10/2024 - 16:27:37	N/C	N/C	1.133,88	R\$118,17	R\$ 133.990,60	Sim
REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	41.457.396/0001-88	28/10/2024 - 18:22:45	N/C	N/C	1.133,88	R\$118,17	R\$ 133.990,60	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	28/10/2024 - 20:53:41			1.133,88	R\$118,00	R\$ 133.797,84	Sim
JDJ ENGENHARIA & MEIO AMBIENTE LTDA	21.961.285/0001-05	29/10/2024 - 05:40:40	N/C	N/C	1.133,88	R\$118,10	R\$ 133.911,23	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	29/10/2024 - 09:37:32	N/C	N/C	1.133,88	R\$118,17	R\$ 133.990,60	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	29/10/2024 - 11:37:52	N/C	N/C	1.133,88	R\$118,17	R\$ 133.990,60	Sim
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001-67	29/10/2024 - 11:47:12			1.133,88	R\$106,35	R\$ 120.588,14	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0016 - 94287 SINAPI EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF\_01/2024**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	11/10/2024 - 07:26:38	N/C	N/C	512,90	R\$46,12	R\$ 23.654,95	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	24/10/2024 - 15:21:40			512,90	R\$45,89	R\$ 23.536,98	Sim
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	25/10/2024 - 10:26:37	N/C	N/C	512,90	R\$46,12	R\$ 23.654,95	Não



C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	28/10/2024 - 07:46:21	N/C	N/C	512,90	R\$46,12	R\$ 23.654,95	Não
CALDAS SERVICOS E URBANIZACOES LTDA	49.846.175/0001-03	28/10/2024 - 09:38:25	N/C	N/C	512,90	R\$46,12	R\$ 23.654,95	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	28/10/2024 - 13:33:16	N/C	N/C	512,90	R\$46,12	R\$ 23.654,95	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	28/10/2024 - 16:22:18			512,90	R\$46,00	R\$ 23.593,40	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	28/10/2024 - 16:27:55	N/C	N/C	512,90	R\$46,12	R\$ 23.654,95	Sim
REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	41.457.396/0001-88	28/10/2024 - 18:23:14	N/C	N/C	512,90	R\$46,12	R\$ 23.654,95	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	28/10/2024 - 20:53:41			512,90	R\$46,00	R\$ 23.593,40	Sim
JDJ ENGENHARIA & MEIO AMBIENTE LTDA	21.961.285/0001-05	29/10/2024 - 05:41:16	N/C	N/C	512,90	R\$46,10	R\$ 23.644,69	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	29/10/2024 - 09:37:53	N/C	N/C	512,90	R\$46,12	R\$ 23.654,95	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	29/10/2024 - 11:38:18	N/C	N/C	512,90	R\$46,12	R\$ 23.654,95	Sim
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001-67	29/10/2024 - 11:47:12			512,90	R\$41,50	R\$ 21.285,35	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0017 - 40146 DER-ES Sinalizacao horizontal - taxa 0,6 l/m2, tudo incluido

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	11/10/2024 - 07:27:13	N/C	N/C	50,05	R\$23,47	R\$ 1.174,67	Sim
W B PRODUÇOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	24/10/2024 - 15:21:40			50,05	R\$23,35	R\$ 1.168,67	Sim
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	25/10/2024 - 10:30:26	N/C	N/C	50,05	R\$23,47	R\$ 1.174,67	Não
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	28/10/2024 - 07:46:45	N/C	N/C	50,05	R\$23,47	R\$ 1.174,67	Não
CALDAS SERVICOS E URBANIZACOES LTDA	49.846.175/0001-03	28/10/2024 - 09:38:50	N/C	N/C	50,05	R\$23,47	R\$ 1.174,67	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	28/10/2024 - 13:33:41	N/C	N/C	50,05	R\$23,47	R\$ 1.174,67	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	28/10/2024 - 16:22:18			50,05	R\$23,40	R\$ 1.171,17	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	28/10/2024 - 16:28:27	N/C	N/C	50,05	R\$23,47	R\$ 1.174,67	Sim
REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	41.457.396/0001-88	28/10/2024 - 18:23:58	N/C	N/C	50,05	R\$23,47	R\$ 1.174,67	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	28/10/2024 - 20:53:41			50,05	R\$23,00	R\$ 1.151,15	Sim
JDJ ENGENHARIA & MEIO AMBIENTE LTDA	21.961.285/0001-05	29/10/2024 - 05:41:45	N/C	N/C	50,05	R\$23,45	R\$ 1.173,67	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	29/10/2024 - 09:38:08	N/C	N/C	50,05	R\$23,47	R\$ 1.174,67	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	29/10/2024 - 11:38:48	N/C	N/C	50,05	R\$23,47	R\$ 1.174,67	Sim
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001-67	29/10/2024 - 11:47:12			50,05	R\$21,12	R\$ 1.057,06	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0018 - 40145 DER-ES Sinalizacao vertical, inclusive transporte de placa sinalizacao e madeira

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	11/10/2024 - 07:27:59	N/C	N/C	0,39	R\$340,96	R\$ 132,97	Sim
W B PRODUÇOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	24/10/2024 - 15:21:40			0,39	R\$339,26	R\$ 132,31	Sim



J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	25/10/2024 - 10:31:39	N/C	N/C	0,39	R\$340,96	R\$ 132,97	Não
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	28/10/2024 - 07:47:06	N/C	N/C	0,39	R\$340,96	R\$ 132,97	Não
CALDAS SERVICOS E URBANIZACOES LTDA	49.846.175/0001-03	28/10/2024 - 09:39:16	N/C	N/C	0,39	R\$340,96	R\$ 132,97	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	28/10/2024 - 13:34:00	N/C	N/C	0,39	R\$340,96	R\$ 132,97	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	28/10/2024 - 16:22:18			0,39	R\$340,00	R\$ 132,60	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	28/10/2024 - 16:28:42	N/C	N/C	0,39	R\$340,96	R\$ 132,97	Sim
REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	41.457.396/0001-88	28/10/2024 - 18:24:30	N/C	N/C	0,39	R\$340,96	R\$ 132,97	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	28/10/2024 - 20:53:41			0,39	R\$340,00	R\$ 132,60	Sim
JDJ ENGENHARIA & MEIO AMBIENTE LTDA	21.961.285/0001-05	29/10/2024 - 05:42:07	N/C	N/C	0,39	R\$340,95	R\$ 132,97	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	29/10/2024 - 09:38:23	N/C	N/C	0,39	R\$340,96	R\$ 132,97	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	29/10/2024 - 11:39:18	N/C	N/C	0,39	R\$340,96	R\$ 132,97	Sim
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001-67	29/10/2024 - 11:47:12			0,39	R\$306,86	R\$ 119,68	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0019 - CPA Administracao do canteiro de obra**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	11/10/2024 - 07:28:47	N/C	N/C	1,00	R\$9.728,73	R\$ 9.728,73	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	24/10/2024 - 15:21:40			1,00	R\$9.680,09	R\$ 9.680,09	Sim
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	25/10/2024 - 10:32:33	N/C	N/C	1,00	R\$5.728,73	R\$ 5.728,73	Não
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	28/10/2024 - 07:47:35	N/C	N/C	1,00	R\$9.728,73	R\$ 9.728,73	Não
CALDAS SERVICOS E URBANIZACOES LTDA	49.846.175/0001-03	28/10/2024 - 09:39:37	N/C	N/C	1,00	R\$9.728,73	R\$ 9.728,73	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	28/10/2024 - 13:34:24	N/C	N/C	1,00	R\$9.728,73	R\$ 9.728,73	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	28/10/2024 - 16:22:18			1,00	R\$9.728,73	R\$ 9.728,73	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	28/10/2024 - 16:28:57	N/C	N/C	1,00	R\$9.728,73	R\$ 9.728,73	Sim
REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	41.457.396/0001-88	28/10/2024 - 18:25:11	N/C	N/C	1,00	R\$9.728,73	R\$ 9.728,73	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	28/10/2024 - 20:53:41			1,00	R\$9.728,00	R\$ 9.728,00	Sim
JDJ ENGENHARIA & MEIO AMBIENTE LTDA	21.961.285/0001-05	29/10/2024 - 05:42:34	N/C	N/C	1,00	R\$9.728,70	R\$ 9.728,70	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	29/10/2024 - 09:38:45	N/C	N/C	1,00	R\$9.728,73	R\$ 9.728,73	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	29/10/2024 - 11:39:53	N/C	N/C	1,00	R\$9.728,73	R\$ 9.728,73	Sim
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001-67	29/10/2024 - 11:47:12			1,00	R\$8.755,85	R\$ 8.755,85	Sim

**Validade das Propostas**

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	41.457.396/0001-88	90 dias



C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	90 dias
JDJ ENGENHARIA & MEIO AMBIENTE LTDA	21.961.285/0001-05	90 dias
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	90 dias
CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001-67	90 dias
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	90 dias
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	90 dias
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	90 dias
CALDAS SERVICOS E URBANIZACOES LTDA	49.846.175/0001-03	90 dias
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	90 dias
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	90 dias
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	120 dias
CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	120 dias
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	90 dias

## Lances Enviados

### 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A EXECUÇÃO DE REMANESCENTE DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS URBANAS NA LOCALIDADE DE VILA CALLEGARI

Data	Valor	CNPJ	Situação
11/10/2024 - 07:28:47	364.810,90 (proposta)	27.569.462/0001-80 - CAMPREZE & SERVICOS LTDA	Válido
24/10/2024 - 15:21:40	362.982,60 (proposta)	22.192.532/0001-00 - W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	Válido
25/10/2024 - 10:32:34	313.312,04 (proposta)	27.810.731/0001-59 - J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	Válido
28/10/2024 - 07:47:35	364.810,90 (proposta)	24.964.358/0001-00 - C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	Válido
28/10/2024 - 09:39:37	364.810,90 (proposta)	49.846.175/0001-03 - CALDAS SERVICOS E URBANIZACOES LTDA	Válido
28/10/2024 - 13:34:24	364.810,90 (proposta)	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
28/10/2024 - 16:22:18	364.319,29 (proposta)	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
28/10/2024 - 16:28:57	364.804,15 (proposta)	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
28/10/2024 - 18:25:11	364.810,90 (proposta)	41.457.396/0001-88 - REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
28/10/2024 - 20:53:41	364.129,99 (proposta)	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
29/10/2024 - 05:42:34	364.673,93 (proposta)	21.961.285/0001-05 - JDJ ENGENHARIA & MEIO AMBIENTE LTDA	Válido
29/10/2024 - 09:40:41	364.810,28 (proposta)	36.179.197/0001-15 - ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	Válido
29/10/2024 - 11:39:53	364.810,90 (proposta)	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
29/10/2024 - 11:47:13	328.307,38 (proposta)	20.954.414/0001-67 - CONSTRUTORA J V LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:04:52	312.000,00	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
29/10/2024 - 13:05:10	311.000,00	41.457.396/0001-88 - REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:05:24	310.000,00	22.192.532/0001-00 - W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:05:45	309.000,00	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
29/10/2024 - 13:06:19	308.000,00	41.457.396/0001-88 - REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:07:01	346.570,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:07:07	307.000,00	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado



29/10/2024 - 13:07:18	306.000,00	41.457.396/0001-88 - REALIZA EMPREENDEMENTOS LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:07:23	339.000,00	36.179.197/0001-15 - ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:07:37	303.750,44	27.810.731/0001-59 - J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:08:13	302.750,00	41.457.396/0001-88 - REALIZA EMPREENDEMENTOS LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:08:35	301.500,00	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
29/10/2024 - 13:08:45	305.000,00	20.954.414/0001-67 - CONSTRUTORA J V LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:08:46	310.000,00	27.569.462/0001-80 - CAMPREZE & SERVICOS LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:08:50	300.000,00	41.457.396/0001-88 - REALIZA EMPREENDEMENTOS LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:09:21	299.000,00	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
29/10/2024 - 13:09:27	301.000,00	20.954.414/0001-67 - CONSTRUTORA J V LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:09:34	297.840,41	27.810.731/0001-59 - J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:10:07	296.700,00	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
29/10/2024 - 13:10:12	298.000,00	20.954.414/0001-67 - CONSTRUTORA J V LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:10:26	295.700,00	41.457.396/0001-88 - REALIZA EMPREENDEMENTOS LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:10:40	293.894,51	27.810.731/0001-59 - J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:10:44	297.000,00	20.954.414/0001-67 - CONSTRUTORA J V LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:10:47	291.848,72	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDEMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:11:02	290.848,72	41.457.396/0001-88 - REALIZA EMPREENDEMENTOS LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:11:13	292.000,00	20.954.414/0001-67 - CONSTRUTORA J V LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:11:19	288.187,68	27.810.731/0001-59 - J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:11:19	289.800,00	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
29/10/2024 - 13:11:36	287.187,68	41.457.396/0001-88 - REALIZA EMPREENDEMENTOS LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:11:54	286.187,68	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:12:06	285.000,00	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
29/10/2024 - 13:12:22	284.000,00	41.457.396/0001-88 - REALIZA EMPREENDEMENTOS LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:12:23	289.000,00	20.954.414/0001-67 - CONSTRUTORA J V LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:12:40	283.000,00	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
29/10/2024 - 13:12:52	273.608,18	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDEMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:12:53	282.000,00	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:13:10	285.000,00	20.954.414/0001-67 - CONSTRUTORA J V LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:13:11	272.000,00	41.457.396/0001-88 - REALIZA EMPREENDEMENTOS LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:13:19	270.000,00	27.810.731/0001-59 - J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:13:22	271.000,00	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado



29/10/2024 - 13:13:41	269.000,00	41.457.396/0001-88 - REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:13:49	281.000,00	20.954.414/0001-67 - CONSTRUTORA J V LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:13:59	268.000,00	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
29/10/2024 - 13:14:03	266.311,95	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:14:16	265.000,00	41.457.396/0001-88 - REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:14:22	360.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:14:36	264.000,00	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
29/10/2024 - 13:14:52	263.000,00	41.457.396/0001-88 - REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:15:02	268.500,00	20.954.414/0001-67 - CONSTRUTORA J V LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:15:11	262.000,00	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
29/10/2024 - 13:15:17	255.367,63	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:15:18	262.663,84	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:15:40	254.000,00	41.457.396/0001-88 - REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:15:49	254.200,00	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
29/10/2024 - 13:15:59	253.000,00	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
29/10/2024 - 13:16:18	252.000,00	41.457.396/0001-88 - REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:16:34	251.000,00	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
29/10/2024 - 13:17:08	250.000,00	41.457.396/0001-88 - REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:17:11	359.000,00	24.964.358/0001-00 - C Z SUL CAPIXABA CONSTRUcoes EIRELI	Válido
29/10/2024 - 13:17:34	249.000,00	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
29/10/2024 - 13:18:06	248.000,00	41.457.396/0001-88 - REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:19:27	247.000,00	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
29/10/2024 - 13:19:29	345.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:19:43	246.000,00	41.457.396/0001-88 - REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:21:03	245.000,00	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
29/10/2024 - 13:22:18	244.000,00	41.457.396/0001-88 - REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:22:46	243.000,00	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
29/10/2024 - 13:23:02	242.000,00	41.457.396/0001-88 - REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:23:39	241.000,00	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
29/10/2024 - 13:24:52	240.000,00	41.457.396/0001-88 - REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:25:16	239.000,00	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
29/10/2024 - 13:26:54	254.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido



29/10/2024 - 13:27:06	344.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:28:07	344.500,00	24.964.358/0001-00 - C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	Válido
29/10/2024 - 13:29:37	253.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:30:45	237.127,09	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
29/10/2024 - 13:32:09	236.000,00	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
21/11/2024 - 13:45:08	237.089,87	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido

## Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	29/10/2024 - 17:50:19	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	<a href="#">HABILITAÇÃO.rar</a>
0001	06/11/2024 - 14:07:47	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	<a href="#">HABILITACAO_-_CE_18.2024.zip</a>
0001	13/11/2024 - 17:06:59	41.457.396/0001-88 - REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	<a href="#">Habilitação.zip</a>

## Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
06/11/2024 - 13:07:21	NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	Item 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A EXECUÇÃO DE REMANESCENTE DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS URBANAS NA LOCALIDADE DE VILA CALLEGARI

Conforme o exposto no chat.

## Reabilitados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
21/11/2024 - 13:09:50	HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	Item 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A EXECUÇÃO DE REMANESCENTE DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS URBANAS NA LOCALIDADE DE VILA CALLEGARI

Conforme o exposto no chat.

## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
22/11/2024 - 13:34	-	-

## 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A EXECUÇÃO DE REMANESCENTE DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS URBANAS NA LOCALIDADE DE VILA CALLEGARI

### Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
22.192.532/0001-00 - W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	29/10/2024 - 13:39:44	PROPOSTA INEXEQUIVEL	Indeferido

## Classificação Parcial



**LOTE 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A EXECUÇÃO DE REMANESCENTE DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS URBANAS NA LOCALIDADE DE VILA CALLEGARI**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	Desclassificado	236.000,00
2º	HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	Arrematante	237.089,87
3º	REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	41.457.396/0001-88	Classificado	240.000,00
4º	LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	Classificado	262.663,84
5º	CONSTRUTORA J V LTDA	20.954.414/0001-67	Classificado	268.500,00
6º	J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	Classificado	270.000,00
7º	CAMPREZE & SERVICOS LTDA	27.569.462/0001-80	Classificado	310.000,00
8º	W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	Classificado	310.000,00
9º	ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	Classificado	339.000,00
10º	CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	Classificado	344.000,00
11º	C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	Classificado	344.500,00
12º	PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	Classificado	346.570,00
13º	JDJ ENGENHARIA & MEIO AMBIENTE LTDA	21.961.285/0001-05	Classificado	364.673,93
14º	CALDAS SERVICOS E URBANIZACOES LTDA	49.846.175/0001-03	Classificado	364.810,90

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

## Chat

Data	Apelido	Frase
16/09/2024 - 16:05:20	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: Conforme Legislação..
16/09/2024 - 16:05:20	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
16/09/2024 - 16:14:53	Sistema	O Autoridade Competente adicionou o arquivo (EDITAL CE 18 COMPLETO - RETIFICADO - ASS.pdf) em 16/09/2024 às 16:14.
17/09/2024 - 12:44	Sistema	O processo foi republicado em 17/09/2024 às 12:44.
17/09/2024 - 12:49:34	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Edital retificado (datas corretas).pdf) em 17/09/2024 às 12:49.
17/09/2024 - 12:49:40	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: Conforme Legislação..
17/09/2024 - 12:49:40	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
17/09/2024 - 13:16:21	Sistema	Atendendo à solicitação do Órgão, o arquivo EDITAL CE 18 COMPLETO - ASS.pdf foi desvinculado do processo.
17/09/2024 - 13:16:35	Sistema	Atendendo à solicitação do Órgão, o arquivo EDITAL CE 18 COMPLETO - RETIFICADO - ASS.pdf foi desvinculado do processo.
26/09/2024 - 13:35:02	Sistema	O processo foi suspenso por iniciativa do agente de contratação.
26/09/2024 - 13:35:02	Sistema	Motivo: Para adequação da fase interna do certame, que impossibilita, por ora, a continuidade do processo.
07/10/2024 - 13:30:18	Sistema	O processo foi reaberto pelo agente de contratação.
07/10/2024 - 13:30:18	Sistema	Motivo: Em virtude da adequação da fase interna do processo, que possibilita a continuidade do mesmo.
07/10/2024 - 13:31	Sistema	O processo foi republicado em 07/10/2024 às 13:31.
07/10/2024 - 13:32:31	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (EDITAL retificado em 07-10-2024.pdf) em 07/10/2024 às 13:32.
07/10/2024 - 13:32:59	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: Conforme Legislação..
07/10/2024 - 13:32:59	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
29/10/2024 - 13:01:18	Agente de Contratação	Boa tarde.
29/10/2024 - 13:01:33	Agente de Contratação	Daremos início à sessão da Concorrência 018/2024.
29/10/2024 - 13:02:00	Agente de Contratação	Inicialmente será feita a análise das propostas apresentadas. Solicito que aguardem.
29/10/2024 - 13:02:58	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
29/10/2024 - 13:03:54	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
29/10/2024 - 13:03:54	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
29/10/2024 - 13:03:54	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1.000,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
29/10/2024 - 13:04:17	Agente de Contratação	Está aberta a fase competitiva. Conforme o edital, em seu item 9.9: Não poderá haver desistência dos lances ofertados após a abertura da sessão, sujeitando-se a Licitante desistente às sanções previstas neste Edital.



29/10/2024 - 13:04:26	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
29/10/2024 - 13:04:26	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
29/10/2024 - 13:34:09	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
29/10/2024 - 13:35:07	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 236.000,00.
29/10/2024 - 13:35:27	Agente de Contratação	Fica aberto o prazo para manifestar a intenção de recurso quanto à fase de lances. O licitante deve indicar o item do edital que será objeto do recurso.
29/10/2024 - 13:35:41	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 29/10/2024 às 13:45.
29/10/2024 - 13:35:58	Sistema	O fornecedor CAMPREZE & SERVICOS LTDA - EPP/SS declinou o direito de intenção de recurso para o lote 0001.
29/10/2024 - 13:39:44	Sistema	O fornecedor W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
29/10/2024 - 13:46:57	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 13:56 do dia 29/10/2024.
29/10/2024 - 13:46:57	Sistema	Motivo: NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, há a possibilidade de apresentar uma melhor proposta?
29/10/2024 - 13:49:02	F. NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Negociação Item 0001: Boa tarde Sr. Pregoeiro, já estamos no limite
29/10/2024 - 13:49:50	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
29/10/2024 - 13:49:50	Sistema	Motivo: Empresa declinou de apresentar uma melhor proposta.
29/10/2024 - 13:50:27	Agente de Contratação	Considerando que o valor apresentado pela arrematante é inferior a 75 (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração (Art. 59, 'PAR' 4º), solicitamos que a mesma demonstre a exequibilidade de sua proposta, nos termos do Art. 59, 'PAR' 4º da Lei 14.133/2021. Caso não ocorra, a proposta será desclassificada. (Art. 59, IV c/c Art. 59, 'PAR' 2º da mesma lei). Tal solicitação deverá ser atendida e enviada junto com a proposta de preços reajustada, ASSIM QUE A MESMA FOR SOLICITADA.
29/10/2024 - 13:51:15	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:51 do dia 29/10/2024.
29/10/2024 - 13:51:15	Sistema	Motivo: Fica convocada a empresa NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA a apresentar os documentos de habilitação, no prazo máximo de 02 (duas) horas, prorrogável por igual período desde que justificado, nos termos do art. 63 da Lei 14.133/2021, em especial incisos II e III e da IN 003/2019 SCL do município de Vargem Alta.
29/10/2024 - 13:51:55	Agente de Contratação	Solicito especial atenção em apresentar as declarações dos Anexos IV e V disponibilizadas no edital.
29/10/2024 - 13:52:12	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 15:55.
29/10/2024 - 15:40:58	F. NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Documentação Lote 0001: Boa tarde Sr. Pregoeiro, solicito prorrogação de prazo, pois estamos enfrentando instabilidade na internet e rede elétrica, devido as fortes chuvas.
29/10/2024 - 15:43:35	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:51 do dia 29/10/2024.
29/10/2024 - 15:43:35	Sistema	Motivo: Prorrogado prazo por igual período, conforme alegação da empresa, apesar de não apresentar nenhuma comprovação.
29/10/2024 - 15:44:02	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 13:00 do dia 30/10/2024.
29/10/2024 - 17:50:19	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
30/10/2024 - 13:02:42	Agente de Contratação	Boa tarde.
30/10/2024 - 13:03:07	Agente de Contratação	Recebidos os documentos de habilitação no prazo estabelecido, informamos que, de acordo com as normas e procedimentos do município, essa sessão será SUSPENSA sine die para que os setores competentes realizem a análise da documentação das habilitações técnica e econômico-financeira. A data da continuidade será informada EXCLUSIVAMENTE por meio dos e-mails cadastrados e do chat do sistema, cabendo ao licitante acompanhar todos os comunicados, não podendo, dessa forma, alegar desconhecimento.
06/11/2024 - 13:01:56	Agente de Contratação	Boa tarde.
06/11/2024 - 13:02:54	Agente de Contratação	Em continuidade ao certame, informamos que a empresa NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA atendeu a todos os requisitos de habilitação jurídica, fiscal, trabalhista e técnica.;
06/11/2024 - 13:04:17	Agente de Contratação	Quanto à habilitação econômico-financeira, deixou de apresentar a garantia de 1 (um por cento) do valor estimado do objeto da contratação (item 10.2.3.9)
06/11/2024 - 13:07:21	Sistema	O fornecedor NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA foi inabilitado no processo.
06/11/2024 - 13:07:21	Sistema	Motivo: Conforme o exposto no chat.
06/11/2024 - 13:07:21	Sistema	O fornecedor NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
06/11/2024 - 13:07:21	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA com lance de R\$ 237.127,09.
06/11/2024 - 13:08:41	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 13:18 do dia 06/11/2024.
06/11/2024 - 13:08:41	Sistema	Motivo: HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA, há a possibilidade de apresentar uma melhor proposta?
06/11/2024 - 13:10:15	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Parecer contábil NL.pdf) em 06/11/2024 às 13:10.
06/11/2024 - 13:10:34	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Parecer técnico NL.pdf) em 06/11/2024 às 13:10.
06/11/2024 - 13:24:30	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:24 do dia 06/11/2024.
06/11/2024 - 13:24:30	Sistema	Motivo: Fica convocada a empresa HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA a apresentar os documentos de habilitação, no prazo máximo de 02 (duas) horas, prorrogável por igual período desde que justificado, nos termos do art. 63 da Lei 14.133/2021, em especial incisos II e III e da IN 003/2019 SCL do município de Vargem Alta.
06/11/2024 - 13:24:43	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 15:40.
06/11/2024 - 14:07:47	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.



06/11/2024 - 15:42:28	Agente de Contratação	Considerando que o valor apresentado pela arrematante é inferior a 75 (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração (Art. 59, 'PAR' 4º), solicitamos que a mesma demonstre a exequibilidade de sua proposta, nos termos do Art. 59, 'PAR' 4º da Lei 14.133/2021. Caso não ocorra, a proposta será desclassificada. (Art. 59, IV c/c Art. 59, 'PAR' 2º da mesma lei). Tal solicitação deverá ser atendida e enviada junto com a proposta de preços reajustada, ASSIM QUE FOR SOLICITADA.
06/11/2024 - 15:43:01	Agente de Contratação	Recebidos os documentos de habilitação no prazo estabelecido, informamos que, de acordo com as normas e procedimentos do município, essa sessão será SUSPENSA sine die para que os setores competentes realizem a análise da documentação das habilitações técnica e econômico-financeira. A data da continuidade será informada EXCLUSIVAMENTE por meio dos e-mails cadastrados e do chat do sistema, cabendo ao licitante acompanhar todos os comunicados, não podendo, dessa forma, alegar desconhecimento.
13/11/2024 - 13:01:33	Agente de Contratação	Boa tarde.
13/11/2024 - 13:08:25	Agente de Contratação	Após análise dos documentos enviados pela empresa HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA, foi constatado que a mesma atendeu a todos os requisitos de habilitação jurídica, fiscal, trabalhista e econômico-financeira.
13/11/2024 - 13:11:44	Agente de Contratação	Quanto à habilitação técnica, foi constatado pelo Setor de Engenharia que deixou de apresentar capacidade técnica-operacional, uma vez que não apresentou o quantitativo mínimo exigido no edital (item 10.2.4.5)
13/11/2024 - 13:12:31	Agente de Contratação	Para o item Item 1.2.3 13 Corpo BSTC (greide) diâmetro 0,60 m CA-2 MF inclusive escavação, reaterro e transporte do tubo foi exigido o quantitativo mínimo de 112,50m, ao passo que a empresa apresentou 40,00 m.
13/11/2024 - 13:13:24	Agente de Contratação	Para o item Item 1.3.2 13 Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário). Exclusivo fornecimento do meio fio. foi exigido o quantitativo mínimo de 264,45, ao passo que a empresa apresentou 182,98m.
13/11/2024 - 13:14:17	Agente de Contratação	Para o item Item 1.3.3 - Execução de pavimento em piso intertravado, com bloco retangular cor natural de 20 x 10 cm, espessura 8 cm. Af_10/2022. Exclusivo fornecimento dos blocos retangulares. foi exigido o quantitativo mínimo de 566,64 m², ao passo que a empresa apresentou 235,35m².
13/11/2024 - 13:15:08	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Parecer contábil HEM.pdf) em 13/11/2024 às 13:15.
13/11/2024 - 13:15:54	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Parecer técnico HEM.pdf) em 13/11/2024 às 13:15.
13/11/2024 - 13:16:43	Sistema	O fornecedor HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA foi inabilitado no processo.
13/11/2024 - 13:16:43	Sistema	Motivo: Pelos fatos já expostos, tendo em vista não atender os requisitos de habilitação técnica.
13/11/2024 - 13:16:43	Sistema	O fornecedor HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
13/11/2024 - 13:16:43	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA com lance de R\$ 240.000,00.
13/11/2024 - 13:17:38	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 13:27 do dia 13/11/2024.
13/11/2024 - 13:17:38	Sistema	Motivo: REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA, há a possibilidade de apresentar uma melhor proposta?
13/11/2024 - 13:28:35	Agente de Contratação	Considerando que o valor apresentado pela arrematante é inferior a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração (Art. 59, 'PAR' 4º), solicitamos que a mesma demonstre a exequibilidade de sua proposta, nos termos do Art. 59, 'PAR' 4º da Lei 14.133/2021. Caso não ocorra, a proposta será desclassificada. (Art. 59, IV c/c Art. 59, 'PAR' 2º da mesma lei). Tal solicitação deverá ser atendida e enviada junto com a proposta de preços reajustada, ASSIM QUE FOR SOLICITADA.
13/11/2024 - 13:29:30	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:29 do dia 13/11/2024.
13/11/2024 - 13:29:30	Sistema	Motivo: Fica convocada a empresa REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA a apresentar os documentos de habilitação, no prazo máximo de 02 (duas) horas, prorrogável por igual período desde que justificado, nos termos do art. 63 da Lei 14.133/2021, em especial incisos II e III e da IN 003/2019 SCL do município de Vargem Alta.
13/11/2024 - 13:29:43	Agente de Contratação	Solicito especial atenção em apresentar as declarações dos Anexos IV e V disponibilizadas no edital.
13/11/2024 - 13:29:58	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 15:35.
13/11/2024 - 15:04:04	F. REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA	Documentação Lote 0001: Solicitamos a prorrogação do prazo pelo período de 02 (duas) horas para finalizar a preparação da documentação exigida.
13/11/2024 - 15:11:34	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:29 do dia 13/11/2024.
13/11/2024 - 15:11:34	Sistema	Motivo: Considerando a solicitação da empresa, fica adicionado o prazo para atendimento da diligência.
13/11/2024 - 15:12:07	Agente de Contratação	Por esse motivo, a sessão será retomada às 15:00 do dia 14/11/2024.
13/11/2024 - 17:06:59	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
14/11/2024 - 15:07:28	Agente de Contratação	Boa tarde.
14/11/2024 - 15:07:51	Agente de Contratação	Recebidos os documentos de habilitação no prazo estabelecido, informamos que, de acordo com as normas e procedimentos do município, essa sessão será SUSPENSA sine die para que os setores competentes realizem a análise da documentação das habilitações técnica e econômico-financeira. A data da continuidade será informada EXCLUSIVAMENTE por meio dos e-mails cadastrados e do chat do sistema, cabendo ao licitante acompanhar todos os comunicados, não podendo, dessa forma, alegar desconhecimento.
21/11/2024 - 13:01:20	Agente de Contratação	Boa tarde.
21/11/2024 - 13:02:23	Agente de Contratação	A continuidade do certame foi marcada para hoje afim de que sejam prestados alguns esclarecimentos:
21/11/2024 - 13:04:00	Agente de Contratação	Em primeiro momento, levamos ao conhecimento de todos que, após a inabilitação da empresa HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA por não atender aos requisitos de habilitação técnica por não apresentar os quantitativos mínimos da capacidade técnica-operacional e posterior convocação da empresa REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA, temos que ficou constatado que houve um equívoco do setor técnico na análise da documentação.
21/11/2024 - 13:04:12	Agente de Contratação	Isso porque ficou evidente que no momento da análise não foi feita a análise do documento 1CATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA.pdf 1D anexado pela empresa na subpasta 1COP 1D, este anexado às p. 278-279 da peça 36 do Processo 2024-GP3L6. Nele estão evidenciados quantitativos que não foram levados em consideração no parecer de engenharia (peça 43).
21/11/2024 - 13:04:36	Agente de Contratação	Por esse motivo, o processo foi remetido novamente à Engenharia para nova análise, ao passo que foi emitido novo parecer (peça 49), onde fica evidente que a empresa HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA atendeu aos quantitativos mínimos exigidos para comprovação da capacidade técnico-operacional.



21/11/2024 - 13:04:50	Agente de Contratação	Assim, levando em consideração a autotutela, que no direito administrativo é o poder da administração pública de revisar, anular ou revogar os seus próprios atos administrativos, é que reconsideramos a análise do setor de engenharia, onde fica evidente que a empresa HEM atendeu aos requisitos de comprovação de capacidade técnica, atendendo, assim, aos requisitos do edital.
21/11/2024 - 13:05:30	Agente de Contratação	Retorna-se à fase de habilitação da empresa HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA. Toda a documentação está disponibilizada neste portal. O inteiro teor do processo está à disposição para vistas dos interessados. A solicitação poderá ser enviada por meio do sistema eletrônico de protocolo e-docs ( <a href="https://accessocidadao.es.gov.br/Conta/Entrar?ReturnUri%2F">https://accessocidadao.es.gov.br/Conta/Entrar?ReturnUri%2F</a> ), endereçada para JOÃO RICARDO CLÁUDIO DA SILVA (AGENTE DE CONTRATAÇÕES - GLIC - SEMAD - PMVA)
21/11/2024 - 13:06:37	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Novo parecer técnico HEM.pdf) em 21/11/2024 às 13:06.
21/11/2024 - 13:09:50	Sistema	O fornecedor HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA foi reabilitado pelo agente de contratação para o lote 0001.
21/11/2024 - 13:09:50	Sistema	Motivo: Conforme o exposto no chat.
21/11/2024 - 13:09:50	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA com lance de R\$ 237.127,09.
21/11/2024 - 13:13:55	Agente de Contratação	Diante de todo o exposto, fica a empresa arrematante (HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA ) convocada a reelaborar sua proposta adequada ao lance vencedor, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, conforme item 9.19, sujeitando-se às sanções previstas no Edital. Junto à proposta comercial reajustada, é necessário que a empresa demonstre a exequibilidade de sua proposta, nos termos do Art. 59, 'PAR' 4º da Lei 14.133/2021. Para isso, solicitamos apresentar declaração onde demonstre a possibilidade de execução do contrato no valor proposto, bem como demais documentos (orçamentos, composições de custos e outros que julgarem necessários).
21/11/2024 - 13:14:19	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 22/11/2024 às 13:14.
21/11/2024 - 13:14:50	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 13:15 do dia 22/11/2024.
21/11/2024 - 13:45:09	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
21/11/2024 - 13:51:15	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
22/11/2024 - 13:16:45	Agente de Contratação	Boa tarde.
22/11/2024 - 13:17:32	Agente de Contratação	Recebida a proposta comercial da empresa arrematante, faremos a análise da mesma.
22/11/2024 - 13:17:41	Agente de Contratação	Solicito que aguardem.
22/11/2024 - 13:20:26	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
22/11/2024 - 13:20:26	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 237.089,87 para corresponder a proposta readequada.
22/11/2024 - 13:23:28	Agente de Contratação	Proposta readequada aceita. Informamos que havendo divergências entre o valor apresentado no documento digital do valor apresentado na plataforma, será considerado o valor apresentado na plataforma, sem prejuízo da proposta arrematante.
22/11/2024 - 13:24:51	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA.
22/11/2024 - 13:24:53	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
22/11/2024 - 13:24:59	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 22/11/2024 às 13:34.
22/11/2024 - 13:36:34	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

João Ricardo Cláudio da Silva  
Agente de Contratação

Caio Roppe da Silva  
Apoio

Railen Gomes  
Apoio



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

**JOÃO RICARDO CLÁUDIO DA SILVA**

AGENTE DE CONTRATAÇÕES

GLIC - SEMAD - PMVA

assinado em 22/11/2024 14:19:16 -03:00

**RAILEN GOMES PENA SARTORIO**

MEMBRO

GAPM - PMVA

assinado em 22/11/2024 14:19:41 -03:00

**CAIO ROPPE DA SILVA**

MEMBRO

GAPM - PMVA

assinado em 22/11/2024 14:17:58 -03:00



**INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO**

Documento capturado em 22/11/2024 14:19:41 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)

por JOÃO RICARDO CLÁUDIO DA SILVA (AGENTE DE CONTRATAÇÕES - GLIC - SEMAD - PMVA)

Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: <https://e-docs.es.gov.br/d/2024-GGR4K4>